TOTAL TOOLS - MAQUINAS DE SOLDADURA
FICHA TÉCNICA
CÓDIGO:
UTW21605
Soldador Inverter Total De Electrodo 160Amp. Heavy Duty Solda 7018 1/8" Al
60% Ciclo Trabajo Y Electrodo 7018 De 3/16" Al 30% De Ciclo. Ultra Liviana.
110/220V 50/60Htz. Incluye Pinza Tierra, Pinza Electrodo, Cepillo Y Careta.(1
Año)
¿Dónde usarlo?: Automotriz,Doméstica/Taller,Fabricación
General
Acabado: Liso
Advertencia: Para evitar quemaduras y humos tóxicos, use
equipo de protección
Amperaje: 10 - 160A
Características: Inverter IGBT Technology Características 2: Control de temperatura/Enfriado por
ventilador
Características 3: Corriente continua DC Certificaciones: CE
Ciclo de trabajo: 160A@60% Código de producto: UTW21605
Color: Turquesa Diametro de electrodos: Trabaja con electrodos de 1.6 - 4.0
mm / 1-1/16" a  5/32"
Embalaje de provedor: MASTER PACK 2 UNID/CAJA PEQ. 1
UNID
Especificaciones: Aislamiento de seguridad
Fase: Monofásica Frecuencia: 50 - 60 Hz
Fuerza del arco: Integrada Funcion Anti-pegado: Si Integrada
Garantía: 1 año Incluye: Pinza de soldar, Pinza de tierra, Cepillo, Careta
IP: IP21S Marca: TOTAL TOOLS
Material: Metal/Plástico Modo de inicio de arco: Hot start integrado
Peso (Kg): 7 Kg Presentación: Caja a Color
Procedencia: Importado Se vende por: Unidad
1
TOTAL TOOLS - MAQUINAS DE SOLDADURA
Tipo: Soldadura electrodo MMA Tipo de protección: Clase F
Tipos de electrodos: 6011, 7018, hierro colado, acero inox,
aluminio
Usos: Industrial
Voltaje: 110 - 220V Doble voltaje Voltaje de entrada: 6.6 kVA
Voltaje sin carga: 85V VRD MMA: No
INFORMACIÓN ADICIONAL
Soldador Inverter Total De Electrodo 160Amp. Heavy Duty Solda 7018 1/8" Al 60% Ciclo Trabajo Y Electrodo 7018 De 3/16" Al 30%
De Ciclo. Ultra Liviana. 110/220V 50/60Htz. Incluye Pinza Tierra, Pinza Electrodo, Cepillo Y Careta.(1 Año)
2
TOTAL TOOLS - MAQUINAS DE SOLDADURA
3